
Pubblicata sul profilo del Committente il 20/12/2022 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1950 / 2022 
 

Ufficio A3 - Servizio Amministrativo 

 
OGGETTO: MOSTRA “IO, CANOVA. GENIO EUROPEO”: INTEGRAZIONE 

IMPEGNO DI SPESA SERVIZIO DI STAMPA E CONSEGNA DEI 
CATALOGHI – CIG Z8037BE8CE - CUP I75J22000000002 

 
IL   RESPONSABILE 

 

Premesso che: 

- con determinazione dirigenziale n. 1871 del 07/10/2022 è stato affidato il servizio di stampa e 

consegna a Bassano del Grappa di n. 1.000 cataloghi della mostra “Io, Canova. Genio europeo” 

alla Ditta Silvana Editoriale P.IVA 04234970152 verso il corrispettivo lordo di Euro 21.164,00; 

- in data 13/10/2022 il Punto Ordinante dell’Area III, Dott.ssa Laura Campesato, ha provveduto alla 

stipula contrattuale attraverso la piattaforma Mepa, secondo quanto previsto dalla suddetta 

determinazione; 

 

Rilevato che per rispettare il crono programma della mostra la cui inaugurazione è fissata nella giornata di 

venerdì 14 ottobre 2022 e per avere la disponibilità della prima tranche dei cataloghi in occasione 

dell’evento è necessario avvalersi di un trasporto dedicato da Perugia, sede in cui si trova la stamperia 

dell’operatore economico, a Bassano del Grappa; 

 

Considerato che la presenza del catalogo scientifico della mostra il giorno dell’inaugurazione è elemento 

essenziale per la buona riuscita dell’evento stesso; 

 

Atteso che con nota del 12/10/2022 Silvana Editoriale ha comunicato un costo per il suddetto trasporto 

dedicato di Euro 700,00 oltre IVA 22%; 

 

Ritenuta congrua la somma preventivata tenuto conto della distanza, del costo del carburante, dei pedaggi 

autostradali e dell’esclusiva del trasporto a garanzia della consegna entro e non oltre le ore 10.30 di 

venerdì 14 ottobre 2022; 

 

Ritenuto pertanto di procedere con l’integrazione dell’impegno di spesa n. 2275_1/2022                                                                                                                  

per l’importo di Euro 700,00 oltre IVA 22% per un totale di Euro 854,00; 

 

Dato atto che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2021 è stato approvato il bilancio di 

previsione per gli esercizi finanziari 2022-2023-2024, corredato dai relativi allegati; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17/02/2022 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2022 - 2024; 

 

Visti: 

 



Pubblicata sul profilo del Committente il 20/12/2022 
- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n.135 del 18 ottobre 1995 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
- il Decreto Legislativo 91 del 31 maggio 2011; 
- il Decreto Legislativo 118 del 23 giugno 2011; 
- il DPCM 28 dicembre 2011; 

 

D E T E R M I NA 

 

1. di approvare le premesse e qui richiamarle a fare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

 

2. di integrare per Euro 854,00 IVA 22% compresa l’impegno di spesa n. 

2275_1/2022,dando atto che la suddetta spesa trova copertura finanziaria al Capitolo 

350458 del Bilancio di previsione 2022 impegno n. 2275_0/2022 (cod. min. 5.01.1.0103, 

PCF 1.03.02.13.004); 

 

3. di dare atto che: 

-  l’obbligazione finanziaria sarà esigibile nel corrente esercizio finanziario; 

- la spesa di cui al punto precedente verrà liquidata su presentazione di regolare fattura, 

entro i limiti dell’impegno stesso, previa verifica della regolarità del servizio da parte del 

Responsabile. 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U INT 2275_2022 

 
  
 
. 
 
. 
 


